Администрация Уярского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.12.2017 г.                                         г. Уяр                                           №980/1-п

	О внесении изменений в постановление администрации Уярского района от 31.10.2013г. №1078-П «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию местного самоуправления» на 2014-2016 годы»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Уярского района от 12.08.2013г. № 810-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Уярского района, их формировании
и реализации»», руководствуясь статьями 41,42 Устава Уярского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации Уярского района от 31.10.2013г. №1078-П «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию местного самоуправления» на 2014-2016 годы»:
1.1.в приложении №1 к муниципальной программе Уярского района «Содействие развитию местного самоуправления» (далее по тексту- Программа) - подпрограмме 1 «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления»,- графу паспорта подпрограммы «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы составит 9186,7 тыс. рублей за счет средств краевого и местного бюджетов, в том числе по годам:

2017 год - 4603,9 тыс. рублей;

2018 год - 2291,4 тыс. рублей;

2019 год - 2291,4 тыс. рублей.

3798,0 тыс. рублей за счет средств краевого бюджета, в том числе по годам:

2017 год -  2746,6 тыс. рублей;

2018 год -  525,7 тыс. рублей;

2019 год -  525,7 тыс. рублей.

5388,7 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:

2017 год -  1857,3 тыс. рублей;

2018 год -  1765,7 тыс. рублей;

2019 год -  1765,7 тыс. рублей.»;
1.2.строку 1.4. приложения №2 к подпрограмме 1 «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления» Программы изложить в следующей редакции:

	1.4.
	Частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единых дежурно- диспетчерских служб муниципальных образований Красноярского края в рамках подпрограммы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления» муниципальной программы «Содействие развитию местного самоуправления»
	032
	032
	0309
	0810074130
	111

119

244
	     821,2

544,3

164,4

112,5
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	821,2

544,3

164,4

112,5
	Обеспечение координации деятельности экстренных и диспетчерских служб района при возникновении и профилактике ЧС

1.3. графу паспорта Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Объем средств на реализацию Программы составит 149501,1 тыс. рублей за счет средств федерального, краевого и местного бюджетов, в том числе по годам:

2014 год - 18407,6 тыс. рублей;

2015 год - 33377,0 тыс. рублей;

2016 год - 35329,8 тыс. рублей;

2017 год - 43066,3 тыс. рублей;

2018 год - 9661,7 тыс. рублей;

2019 год - 9658,7 тыс. рублей.

за счет средств федерального бюджета 7277,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 1544,4 тыс. рублей;

2015 год - 2613,1 тыс. рублей;

2016 год - 2476,0 тыс. рублей;

2017 год - 643,9 тыс. рублей;

2018 год - 0,0 тыс. рублей;

2019 год - 0,0 тыс. рублей.

за счет средств краевого бюджета 85934,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 7298,9 тыс. рублей;

2015 год - 21516,0 тыс. рублей;

2016 год - 23696,4 тыс. рублей;

2017 год - 32371,6 тыс. рублей;

2018 год - 525,7 тыс. рублей;

2019 год - 525,7 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджета 56289,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 9564,3 тыс. рублей;

2015 год - 9247,9 тыс. рублей;

2016 год - 9157,4 тыс. рублей;

2017 год - 10050,8 тыс. рублей;

2018 год - 9136,0 тыс. рублей;

2019 год - 9133,0 тыс. рублей.»;

1.4. раздел 8 Программы изложить в следующей редакции:

«Объем средств на реализацию Программы составит 149501,1 тыс. рублей за счет средств федерального, краевого и местного бюджетов, в том числе по годам:

2014 год - 18407,6 тыс. рублей;

2015 год - 33377,0 тыс. рублей;

2016 год - 35329,8 тыс. рублей;

2017 год - 43066,3 тыс. рублей;

2018 год - 9661,7 тыс. рублей;

2019 год - 9658,7 тыс. рублей.

за счет средств федерального бюджета 7277,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 1544,4 тыс. рублей;

2015 год - 2613,1 тыс. рублей;

2016 год - 2476,0 тыс. рублей;

2017 год - 643,9 тыс. рублей;

2018 год - 0,0 тыс. рублей;

2019 год - 0,0 тыс. рублей.

за счет средств краевого бюджета 85934,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 7298,9 тыс. рублей;

2015 год - 21516,0 тыс. рублей;

2016 год - 23696,4 тыс. рублей;

2017 год - 32371,6 тыс. рублей;

2018 год - 525,7 тыс. рублей;

2019 год - 525,7 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджета 56289,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 9564,3 тыс. рублей;

2015 год - 9247,9 тыс. рублей;

2016 год - 9157,4 тыс. рублей;

2017 год - 10050,8 тыс. рублей;

2018 год - 9136,0 тыс. рублей;

2019 год - 9133,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей Программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы, представлено в приложении № 2
к Программе.»;
1.5.приложение №1 к Программе изложить согласно приложению №1
к настоящему постановлению;

1.6.приложение №2 к Программе изложить согласно приложению №2
к настоящему постановлению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по финансово-экономическим вопросам - руководителя финансового управления администрации Уярского района   Н.А.Химиченко.
3.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед».
Глава администрации

Уярского района                                                                                П.А.Грызунов
Приложение №1 к постановлению

администрации Уярского района

от 12.12.2017г. №980/1-п

   Приложение № 1

                                                                                                                                                              к муниципальной программе

                                                                                                                                                               «Содействие развитию

местного самоуправления»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной Программы Уярского района

за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней

бюджетной системы и бюджетов внебюджетных фондов

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы,

подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, в том числе по годам реализации Программы,

 (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год
(2017 год),

план
	Первый год планового периода
 (2018 год),

план
	Второй год планового периода

(2019 год),

план
	Итого на очередной финансовый год

и плановый период

	Муниципальная программа
	«Содействие развитию местного самоуправления»
	всего расходные обязательства по программе,
	43066,3
	9661,7
	9658,7
	62386,7

	в том числе по ГРБС:

	Отдел образования администрации Уярского района
	024
	Х
	Х
	Х
	1217,2
	0,0
	0,0
	1217,2

	Администрация Уярского района
	032
	Х
	Х
	Х
	9944,7
	5569,4
	5569,4
	21083,5

	Отдел имущественных отношений, архитектуры и строительства
	039
	Х
	Х
	Х
	8181,2
	4092,3
	4089,3
	16362,8

	Финансовое управление администрации Уярского района
	040
	Х
	Х
	Х
	23723,2
	0,0
	0,0
	23723,2

	Подпрограмма 1
	«Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления»
	всего расходные обязательства по программе,
	4603,9
	2291,4
	2291,4
	9186,7

	в том числе по ГРБС:

	Отдел образования администрации Уярского района
	024
	Х
	Х
	Х
	1217,2
	0,0
	0,0
	1217,2

	Администрация Уярского района
	032
	Х
	Х
	Х
	3180,7
	2291,4
	2291,4
	7763,5

	Финансовое управление администрации Уярского района
	040
	Х
	Х
	Х
	206,0
	0,0
	0,0
	206,0

	Подпрограмма 2
	«Организация управления муниципальным имуществом»

	всего расходные обязательства по программе,
	8181,2
	4092,3
	4089,3
	16362,8

	в том числе по ГРБС:

	Отдел имущественных отношений, архитектуры и строительства
	039
	Х
	Х
	Х
	8181,2
	4092,3
	4089,3
	16362,8

	Подпрограмма 3
	«Содействие развитию и модернизации автомобильных дорог местного значения

 и организация транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом между поселениями в границах муниципального района»
	всего расходные обязательства по программе,
	26574,4
	3100,0
	3100,0
	32774,4

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Уярского района
	032
	Х
	Х
	Х
	3057,2
	3100,0
	3100,0
	9257,2

	Финансовое управление администрации Уярского района
	040
	Х
	Х
	Х
	23517,2
	0,0
	0,0
	23517,2

	Подпрограмма 4
	«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»
	всего расходные обязательства по программе,
	842,1
	150,0
	150,0
	1142,1

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Уярского района
	032
	Х
	Х
	Х
	842,1
	150,0
	150,0
	1142,1

	Подпрограмма 5
	«Обеспечение жильем молодых семей»
	всего расходные обязательства по программе,
	2864,7
	0,0
	0,0
	2864,7

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Уярского района
	032
	Х
	Х
	X
	2864,7
	0,0
	0,0
	2864,7

	Подпрограмма 6
	«Обращение с отходами»

	всего расходные обязательства по программе,
	0,0
	8,0
	8,0
	16,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Уярского района
	032
	Х
	Х
	Х
	0,0
	8,0
	8,0
	16,0

	Подпрограмма 7
	«Развитие гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
	всего расходные обязательства по программе,
	0,0
	20,0
	20,0
	40,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Уярского района
	032
	Х
	Х
	Х
	0,0
	20,0
	20,0
	40,0

Приложение №2 к постановлению

администрации Уярского района

от 12.12.2017г. №980/1-п

Приложение № 2

                                                                                                                                                              к муниципальной программе

«Содействие развитию

местного самоуправления»

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной Программы Уярского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов внебюджетных фондов)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Расходы, (тыс. руб.)

	Очередной финансовый год

(2017 год),

план
	Первый год планового периода

(2018 год),

план
	Второй год планового периода

(2019 год),

план
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	Муниципальная программа
	«Содействие развитию местного самоуправления»
	Всего
	43066,3
	9661,7
	9658,7
	62386,7

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	643,9
	0,0
	0,0
	643,9

	краевой бюджет
	32371,6
	525,7
	525,7
	33423,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Уярского района
	10050,8
	9136,0
	9133,0
	28319,8

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления»
	Всего
	4603,9
	2291,4
	2291,4
	9186,7

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	2746,6
	525,7
	525,7
	3798,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Уярского района
	1857,3
	1765,7
	1765,7
	5388,7

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Организация управления муниципальным имуществом»
	Всего
	8181,2
	4092,3
	4089,3
	16362,8

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	3589,0
	0,0
	0,0
	3589,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Уярского района
	4592,2
	4092,3
	4089,3
	12773,8

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Содействие развитию и модернизации автомобильных дорог местного значения и организация транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом между поселениями в границах муниципального района»
	Всего
	26574,4
	3100,0
	3100,0
	32774,4

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	23517,2
	0,0
	0,0
	23517,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Уярского района
	3057,2
	3100,0
	3100,0
	9257,2

	юридические лица

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4
	«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Всего
	842,1
	150,0
	150,0
	1142,1

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Уярского района

	42,1
	150,0
	150,0
	342,1

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 5
	«Обеспечение жильем молодых семей»
	Всего
	2864,7
	0,0
	0,0
	2864,7

	в том числе:
	Х
	Х
	х
	Х

	федеральный бюджет
	643,9
	0,0
	0,0
	643,9

	краевой бюджет
	1718,8
	0,0
	0,0
	1718,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Уярского района
	502,0
	0,0
	0,0
	502,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 6
	«Обращение с отходами»
	Всего
	0,0
	8,0
	8,0
	16,0

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Уярского района
	0,0
	8,0
	8,0
	16,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 7
	«Развитие гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
	Всего
	0,0
	20,0
	20,0
	40,0

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Уярского района
	0,0
	20,0
	20,0
	40,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0